

فتنه تکفیری



تقویت تروریست‌های سوریه به بهانه مبارزه با داعش
آمریکا برای یافتن «تروریست خوب» دست و پا می‌زند



گروه بین‌المللی: آمریکا برای حمله نظامی به سوریه نقشه می‌کشد. بهانه آن از مدت‌ها پیش آماده شده و مقدمات، حواشی و صحنه‌سازی‌های آن نیز در حال تکمیل شدن است. آمریکا زمانی که صحبت از تروریسم در سوریه می‌کند، تنها گروه داعش را لحاظ کرده است اما گروه‌های دیگری مانند جبهه النصره که در سوریه فعیج‌ترین جنایات را مرتکب می‌شوند و قلب سرباز سوری را از سینه‌اش درآورده و به دندان می‌گیرند، از نظر آمریکا تروریست نیستند و حضور آنها در سوریه برای تحقق «خواسته‌های انقلابی» ضروری است. طوری‌که تاکنون آمریکا و بسیاری از کشورهای غربی و عربی از این عناصر تروریستی «خوب» حمایت مالی و تسلیحاتی کرده‌اند چرا که این عناصر اهداف و سیاست‌های این کشورهای حامی را در سوریه و نیز در عراق دنبال می‌کنند اما داعش، اخیرا از خط قرمز آمریکا عدول کرده و باید ریشه‌کن شود. گروه تروریستی داعش امروزه توانسته نیازهای مالی و نظامی خود را به واسطه فروش نفت مناطق اشغال شده به ترکیه و اروپا و غارت ثروت بانک‌های این مناطق تامین کند و به همین علت دیگر نیازی به کمک آمریکا و دیگر حامیانش ندارد. بدین ترتیب آمریکا تصمیم خود برای حمله به سوریه را با هدف سرکوب داعش اعلام کرد و وزیر دفاع این کشور اذعان کرد برنامه آمریکا برای حمله به سوریه، شامل عملیات هوایی در سوریه و آموزش ۵ هزار تن از عناصر مسلح در سوریه خواهد بود. چاک هیگل در نشست کمیته نیروهای مسلح در سنای آمریکا گفت در جنگ با داعش هیچ‌گونه هماهنگی با بنشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه صورت نخواهد گرفت. وی با اذعان به طرح کشورش برای آموزش ۵ هزار نفر از عناصر گروه موسوم به «تر آزاد»، افزود: باید همبیمانی قوی در سوریه داشته باشیم. هیگل خاطرنشان کرد، می‌دانیم که آموزش و تجهیز ۵ هزار نفر طی سال اول تغییر بسیاری ایجاد نمی‌کند، ولی این آغاز کار است. وزیر دفاع آمریکا همچنین فاش کرد که عربستان سعودی نیم‌میلیارد دلار به دست گروه‌های مسلح در سوریه خواهد رساند. وی از این تروریست‌ها در سوریه تحت عنوان «مخالفان میانه‌رو» نام برد. وزیر دفاع آمریکا اظهار داشت که هزار و ۶۰۰ مشاور نظامی آمریکایی در عراق مستقر خواهند شد و آنان فقط وظیفه ارائه مشاوره خواهند داشت. مارتین دمپسی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز که در این جلسه حضور داشت، تأکید کرد حملات به سوریه به صورت پیاپی و مستمر خواهد بود. دمپسی اظهار داشت مشاوران نظامی در صورت نیاز نیروهای عراقی را همراهی خواهند کرد و مشارکت نیروهای زمینی آمریکا در مرحله بعد مشخص خواهد شد. در همین راستا، واشنگتن مبنی بر وجود گروه‌های میانه‌رو در سوریه به طعنه نوشت که واشنگتن اخیرا با تلاش سبسیار یک معارض میانه‌رو در سوریه شناسایی کرده است. این گزارش با کنایه می‌نویسد: گرچه کپی توضیحی در این باره نداده که آمریکا چگونه توانسته معارض میانه‌رو را در سوریه پیدا کند اما تأکید کرده تعیین محل پیدا کردن این معارض، نقطه لوچ یک تلاش چندین ماهه بوده است!ا دولت اواما درصدد است به بهانه نابودی «داعش» در سوریه، تروریست‌های سوریه را که در جنگ با اسد هستند را تسلیح کند بنابراین با طرح موضوع تسلیح گروه‌های میانه‌رو به دنبال فرافکنی درباره اوضاع و شرایط سوریه برآمده است. نیویورک به صورت طنز از قول جان کری، وزیر خارجه آمریکا می‌نویسد: این معارض به اندازه‌ای تجییبه‌زاده است که ما می‌توانیم با او همکاری کنیم. وی همچنین ادامه داد: ظرف روزها و هفته‌های آتی، چندین میلیون دلار صرف تسلیح و آموزش این معارض می‌شود و تعیین هویت این معارض میانه‌رو سوری یک پیروزی بزرگ بوده است که می‌تواند منتقدان را بهربرد آمریکا در عراق و سوریه را آرام کند. اما باید به این نکته توجه کرد که تصمیم آمریکا برای کمک به شورشیان مسلح سوریه با علم به این مساله اتخاذ شده که این گروه باید علاوه بر ارتش سوریه با تروریست‌های داعش نیز درگیر شود و این طرحی است که موانع زیادی در مقابل آن دیده می‌شود. مهم‌ترین مانع بروز شکاف و گسترده‌گی اختلافات در میان گروه‌های مسلح متعدد در سوریه است؛ با وجود تلاش‌های آمریکا برای متقاعد کردن معارضین به اتحاد تحت یک ساختار فرماندهی نظامی و سیاسی مشترک، هنوز چنین اتحادی مشاهده نمی‌شود. علاوه بر این معارضان در حلب که مشغول مبارزه با ارتش سوریه هستند فاصله زیادی با شکست ندارند و هر روز در حال عقب‌نشینی از مواضع خود هستند.

دریوزگی انگلیس از استقلال طلبان

آیا اکثریت اسکاتلندی‌ها در آخرین لحظات استقلال را با وعده رفاه بیشتر معامله می‌کنند؟



انگلیس بی‌تردید با بزرگ‌ترین چالش یک قرن اخیر مواجه است. نه فقط دولت دیوید کامرون که کل بدنه سیاسی انگلستان برای معانعت از رای «آری» مردم اسکاتلند در همه‌پرسی استقلال که امروز برگزار می‌شود به دریوزگی افتاده‌اند. ۳ حزب سیاسی اصلی جزیره و حتی شخصیت‌های سلطنتی هم در واپسین لحظات پیش از همه‌پرسی ۱۸ سپتامبر حاضر به انجام هر کاری هستند تا جلوی فروپاشی سیاسی نظام پادشاهی را بگیرند، حتی اگر لازم باشد به مردم اسکاتلند و نمایندگانشان التماس کنند، در مقابل آنها زانو بزنند و از همه بالاتر اظهار استغفار کنند. دولتمردان و لردهای انگلیسی به‌رغم ظاهر مغرورشان و تهدیدهای مستقیم علیه استقلال‌طلبان، در ۴۸ ساعت گذشته همه این عجز و لایه‌ها را کرده‌اند، چرا که می‌دانند با استقلال اسکاتلند گمبل زلزله‌فروپاشی پادشاهی متحد بریتانیای کبیر و ایرلندشمالی فراخ خواهد شد. در آخرین اقدام، سه‌شنبه شب دیوید کامرون، اد میلیبند و نیک کلگ، سران ۳ حزب سنتی و قدرتمند پارلمان انگلیس در نامه‌ای سرگشاده متعهد شدند در صورت رای منفی مردم اسکاتلند به استقلال، اختیارات گسترده‌ای را به پارلمان اسکاتلند اعطا خواهند کرد. همزمان دربار نیز رایزنی‌های پنهان و آشکار وسیعی را با نهادهای سیاسی و اقتصادی جهان و رهبران کشورها و اتحادیه انجام داده تا دولت ادنیسور و رهبران جنبش «آری» را از ادامه حرکت جدایی‌طلبی منصرف کنند. در مقابل کمپین حامیان استقلال اسکاتلند هم اعلام کرده‌اند همه‌پرسی روز پنجشنبه تنها راه تضمین افزایش اختیارات مورد نیاز اسکاتلند است. حتی دولت لندن و شهردار پایتخت انگلیس هم رو در اقدامی متحد تلاش می‌کنند تا مردم اسکاتلند را از دادن رای «بله» به استقلال اسکاتلند در این فرآیند منع کنند. از طرف دیگر کمپینی که توسط اد میلیبند، رهبر حزب کارگر در حمایت از رای «نه» در آستانه روز همه‌پرسی به راه افتاده بود با شکایت مردم گلاسکو ممنوع اعلام شد. به گزارش شبکه انگلیسی‌آی‌تی‌وی، رهبران احزاب محافظه‌کار، لیبرال و کارگر در نامه سرگشاده‌شان متعهد شده‌اند اسکاتلند خود حرف آخر را درباره میزان هزینه در زمینه خدمات درمانی ملی خواهد زد و در صورتی که استقلال را رد کند همچنان بیش از انگلیس پول دریافت خواهد کرد. آنها همچنین تأکید کردند پارلمان اسکاتلند نیز قدرت جدیدی درباره مالیات، مزایا و بهداشت و درمان دریافت خواهد کرد. مساله اینجاست که این عطایشی فرافقونی، ورای اختیارات

پیشی گرفتن حامیان اتحاد با بریتانیا

به‌نظر می‌رسد اقدامات سیاسی و تبلیغی سیاسیون انگلیسی تأثیری آتی بر نظر شهروندان انگلیسی گذاشته باشند. براساس ۳ نظرسنجی مختلف که در روز چهارشنبه منتشر شد، مشخص شد حامیان اتحاد اسکاتلند با بریتانیا یک روز مانده به برگزاری فرآیند استقلال ۴ درصد از جدایی‌طلبان پیشی گرفته‌اند. سیاستمداران ارشد انگلیس قول مساعد داده‌اند اگر اسکاتلندی‌ها با بریتانیا بمانند نحوه تقسیم قدرت را تغییر ندهند و اختیارات بیشتری به اسکاتلند بدهند و هنوز معلوم نیست این یک تغییر رویکرد می‌کند یا نه. به این وعده‌هاست با آرای خاکستری و بی‌تفاوت به همه‌پرسی در آخرین لحظات فعال شده‌اند؛ به گزارش

دولت یمن تظاهرات مسالمت‌آمیز الحوثی‌ها را خونین می‌کند

ده‌ها کشته در دور جدید خشونت علیه انقلابیون



گروه بین‌المللی: دولت یمن در روزهای گذشته تمام تلاش خود را به کار گرفته تا اعتراضاتی را که از ابتدا مسالمت‌آمیز شروع شده بود به سمت خشونت و درگیری‌های مسلحانه سوق دهد. جنگنده‌های ارتش یمن طی روزهای گذشته در چندین نوبت مواضع جنبش الحوثی‌ها را در استان الجوف واقع در شمال این کشور بمباران کردند. بنا به گفته منابع خبری، در حملات روز گذشته ۲۸ نفر در درگیری با الحوثی‌ها کشته شدند که بیشتر آنها از غیرنظامیان بودند. علاوه بر این، درگیری‌های دیگری میان الحوثی‌ها و حامیان حزب تکفیری «الاصلاح» در روستای القابل در شمال شرق صنعا رخ داد که ۱۶ تن در جریان این درگیری‌ها کشته شدند. اخباری نیز منتشر شده است مبنی بر اینکه الحوثی‌ها بر این روزنامه تسلط یافته‌اند و تقالی دولت برای عقب‌نشینی انصارالله از مطالباتشان ناکام مانده است. نیروهای رزهی ارتش یمن صبح چهارشنبه به سمت خیمه‌های معترضان یمنی در منطقه حزیر واقع در جنوب صنعا پایتخت این کشور حمله کردند که با مقاومت نیروهای انتظامات مسؤول تامین امنیت معترضان مواجه شدند. براساس این گزارش، مقاومت معترضان باعث درگیری بین دو طرف شد که به دنبال آن ۱۰ تن از دو طرف کشته شدند. در واقع بعد از آنکه طرح عبد رب منصور هادی، رئیس‌جمهور یمن برای خاموش کردن صدای معترضان از طریق واگذاری چندین وزارتخانه به الحوثی‌ها که رهبری اعتراضات را بر عهده دارد، به دست

دولت صنعا راهکارهای سیاسی برای حل اختلافات با الحوثی را کنار گذاشت و تلاش کرد با ورود به فاز نظامی و هزینه‌های جانی به جمعیت معترض کشور، این گروه انقلابی را به حداقل مطالبات قانع کند. عبدالملک الحوثی، رئیس جنبش انصارالله در واکنش به طرح رئیس‌جمهور یمن اعلام کرده است اصلاحات و مطالباتی که مردم در پی آن هستند به این معنا نیست که با واگذاری چند وزارتخانه از آنها کوتاه بیاییم. ما خواستار اصلاح امور و تحقق مطالبات مردمی هستیم. از سوی دیگر در توجیه این رویکرد نظامی دولت یمن باید گفت در حالی‌که درگیری بین جنبش اصلاح و انصارالله طی روزهای اخیر سیر صعودی به خود گرفته است، دولت از بر که نیروهای قبایلی حامی حزب اصلاح علیه انقلابیون استفاده می‌کند تا بدین ترتیب اوضاع این کشور را درگیری قبایلی اعلام کرده و حملاتی هوایی را علیه الحوثی و به نفع نیروهای اصلاح صورت دهد. این درگیری‌ها در حالی صورت می‌گیرد که دور جدید مذاکرات میان دولت یمن با حوثی‌ها با نظارت سازمان ملل آغاز شده است که هدف از آن بروز رفت از بحران این کشور است. منابع اعلام کردند که مذاکرات دوجانبه میان دولت یمن با حوثی‌ها تا روزهای اخیر ادامه داشت و هدف از این مذاکرات آغاز دور جدی مذاکرات میان دو طرف است. روز گذشته نیز جمال بن عمر، فرستاده سازمان ملل به یمن در راس یک هیات وارد صمده شد تا با رهبر انصارالله در این شهر دیدار و گفت‌وگو کند.

کار دولت کامرون و مبتکر فرمول احمقانه بودجه‌ریزی مضاعف برای اسکاتلندی‌ها به اشتباه بزرگ خود و دولت محافظه‌کار در وعده دادن بی‌حساب به اسکات‌ها برای انصراف دادن از تجزیه اعتراف می‌کند، نخست‌وزیر کمکان از اشتباه دولتش دفاع می‌کند. مطابق این فرمول اگر اسکاتلند در پادشاهی متحد باقی بماند به هر اسکاتلندی بودجه سرانه معادل ۱۶۲۲۳ پوند بیش از هر شهروند نقاط دیگر بریتانیا تعلق می‌گیرد. لرد بارت معتقد است این فرمول نتیجه‌ای جز سرخوردگی مردم سایر مناطق انگلستان و حتی ولز و ایرلندشمالی نخواهد داشت و مشکل تجزیه‌طلبی بریتانیا را در آینده مضاعف می‌کند.

نخست‌وزیر اسپانیا: همه پرسبی استقلال اسکاتلند، ازدری به سوی اتحادیه اروپاست

ماریانو راجوی، نخست‌وزیر محافظه‌کار اسپانیا، کشوری که همانند انگلستان خطر تجزیه و فروپاشی تهدیدش می‌کند، برگزاری همه‌پرسی استقلال اسکاتلند را ازدری به سوی اتحادیه اروپا ارزیابی کرده است. به گزارش تسنیم، در حالی که همه‌پرسی استقلال اسکاتلند موجب تقویت جایگاه جنبش استقلال کاتالونیا شده، راجوی در سخنانی در پارلمان اسپانیا تأکید کرد: «همه در اروپا فکر می‌کنند این روندها بشدت از نظر اقتصادی و مالی منفی خواهد بود و این روندها ازدری به روح اروپا خواهد بود، چرا که اروپا برای همکاری کشورها ساخته شده است نه برای تکه‌تکه کردن آنها». کاتالان‌ها خواستار گرفتن کنترل کامل امور اقتصادی و سیاسی این منطقه از مادرید هستند. کاتالونیا ثروتمندترین بخش اسپانیاست که از بحران اقتصادی ۲۰۰۸ میلادی بشدت متضرر شده است. پارلمان کاتالونیا روز جمعه قانون جدیدی را تصویب کرد که بر اساس آن اجازه برگزاری رای‌گیری مشورتی را روز ۹ نوامبر خواهد داد تا از کاتالان‌ها پرسیده شود آیا خواستار استقلال هستند یا نه. بر خلاف دولت انگلیس که با برگزاری همه‌پرسی استقلال اسکاتلند موافقت کرده است، ماریانو راجوی، نخست‌وزیر اسپانیا و دادگاه قانون اساسی این کشور با برگزاری این همه‌پرسی در کاتالونیا مخالفت کرده و برگزاری آن را غیرقانونی می‌دانند. تازه‌ترین نظرسنجی رسمی انجام شده در کاتالونیا نشان می‌دهد حمایت مردم از استقلال این منطقه از اسپانیا در ماه مارس به بیش از ۴۵٪ درصد رسیده که این رقم نسبت به ۱۳٪ درصد در مارس ۲۰۰۶ میلادی ۳ برابر شده است. ۲۰ درصد نیز از تشکیل دولت فدرال و ۲۳ درصد نیز از ایجاد منطقه خودمختار حمایت کرده‌اند.

کامرون در باتلاق

اگرچه کارشناسان معتقدند جدایی احتمالی اسکاتلند از بریتانیا به نفع حزب حاکم محافظه‌کار تمام خواهد شد اما در هر صورت دیوید کامرون در باتلاق فرو خواهد رفت. اگر نمایندگان اسکاتلند که اغلب عضو حزب کارگر هستند از پارلمان بریتانیا حذف شوند، محافظه‌کاران کرسی‌های بسیار بیشتری را در انتخابات آتی کسب خواهند کرد و در قدرت می‌مانند اما در همان حال نمایندگان محافظه‌کار کامرون را به‌خاطر بی‌لباقی‌اش در از دست دادن سرزمین شمال جزیره مقصر خواهند شناخت. در همین حال غرور و سخت‌سری کامرون هم در فرو رفتن بیشتر در این باتلاق موثر است. در حالی که لرد بارت، وزیر سابق

مشاور امنیت ملی عراق با رئیس‌جمهوری سوریه دیدار کرد

ائتلاف بغداد و دمشق در مقابل حامیان تروریست‌ها

گروه بین‌المللی: مشاور امنیت ملی عراق و فرستاده جیدر العبادی، نخست‌وزیر این کشور، عصر سه‌شنبه با بنشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه دیدار کرد. فالح الفیاضی در این دیدار بنشار اسد را از آخرین تحولات عراق و تلاش‌های دولت مردم این کشور برای مقابله با تروریست‌ها مطلع کرد. نماینده‌العبادی همچنین بر ضرورت افزایش همکاری‌ها و هماهنگی‌ها بین ۲ کشور در زمینه مبارزه با تروریسم که عراق و سوریه و کل منطقه و دنیا را هدف قرار داده است، تأکید کرد. بنشار اسد هم در این دیدار گفت، مبارزه با تروریسم با فشار بر کشورهای حامی گروه‌های تروریستی در سوریه و عراق آغاز می‌شود. رئیس‌جمهور سوریه افزود، کشورهای حامی گروه‌های تروریستی اکنون مدعی مبارزه با تروریسم هستند. این نخستین سفر یک مقام عراقی به سوریه بعد از اعلام ائتلاف علیه داعش است. در همین راستا، یک مقام لبنانی نزدیک به دولت سوریه که در جریان محتوای دیدار اخیر قرار گرفته، با بیسان اینکه فیاض در دیدار خود با اسد، ناخشنودی بغداد از عدم دعوت دمشق برای پیوستن به تلاش‌های بین‌المللی برای مبارزه با داعش را ابراز کرده، می‌گوید عراقی‌ها به اسد اعلام کرده‌اند که دولت جدید بغداد به روابط و همکاری‌هایی که در زمان نوری المالکی، نخست‌وزیر پیشین عراق با سوریه برقرار بود، ادامه می‌دهد. به گفته این مقام، «با توجه به اینکه سوریه و عراق در مبارزه با خطر داعش در یک جبهه قرار دارند»، روابط دوجانبه در همان سطح زمان آقای



مالکی یا حتی نزدیک‌تر از آن خواهد بود. رویترز در گزارشی در این‌باره نوشته است: قرار گرفتن دو کشور در جبهه مشترک، مبارزه با گروه‌های تروریستی، موجب می‌شود روابط دمشق و بغداد حتی از دوران دولت پیشین عراق نیز نزدیک‌تر شود. به باور کارشناسان، دیدار مقام امنیتی عراق با اسد با محور بررسی راهکارها برای مبارزه با داعش که بخش‌هایی از سوریه و عراق را اشغال کرده است، نوعی دهن کجی بغداد به ائتلاف جامعه جهانی برای مبارزه با تروریسم است که نقش سوریه را در حذف گروه‌های تروریستی نادیده می‌گیرد. حاضران در این ائتلاف در حالی ادعای خشک کردن منابع مالی گروه‌های تروریستی و سرکوب کردن عناصر تروریستی را مطرح می‌کنند که برخی از آنها با حمایت‌های بی‌دریغ خود از معارضان شورشی در سوریه، زمینه شکل گرفتن وحشی‌ترین گروه‌های تروریستی از جمله داعش را موجب شده‌اند. رویترز در بخش دیگری از گزارش خود همچنین ادعا کرده است که آمریکا ممکن است از روابط بغداد و دمشق، برای انتقال پیمانها و اطلاعات مد نظر خود به سوریه استفاده کند. یوشا ندنیس، کارشناس امور سوریه دانشگاه اوکلاهامای آمریکا با بیان اینکه ممکن است واشنگتن در جریان حملات خود به مواضع داعش، از دولت عراق به عنوان واسطه انتقال و دریافت اطلاعات از دمشق استفاده کند، می‌گوید: «ما با دولت عراق صحبت می‌کنیم و آنها با دولت سوریه و این تنها چند تائیه زمان می‌برد».

چهارکوشه

نقش مغرب ناتو در بحران اوکراین

وزیر خارجه روسیه گفت: ناتو در بحران اوکراین نقش مخربی ایفا کرده است و همچنان کی‌یف را به سمت روبرویی پیش می‌برد. سرگئی لاوروف افزود: نمی‌توانیم نقش مخرب ناتو را در بحران اوکراین نادیده بگیریم؛ این سازمان توان بالقه نظامی اوکراین را تقویت کرده است، توانی که بر ضد غیرنظامیان استفاده می‌شود. وی خاطرنشان کرد: مقامات اوکراین نیز از کمک‌های تسلیحاتی کشورهای عضو ناتو در سرکوب‌های داخلی استفاده می‌کنند بنابراین آنها در عمل، کی‌یف را به حل بحران با توسل به زور وامی‌دارند.

ابولا، بهانه حضور نظامی آمریکا در آفریقا

آمریکا قرار است ۳ هزار نظامی خود را در کشورهای که متحمل بیشترین آسیب از شیوع ویروس ابولا شده‌اند بویژه لیبریا مستقر کند. شیوع ویروس ابولا تاکنون ۲ هزار و ۴۰۰ نفر را در غرب آفریقا به کام مرگ کشانده است و این بیماری از طریق تماس با مایعات بدن افراد مبتلا به این ویروس، منتقل می‌شود. کشورهای غربی از جمله آمریکا به بهانه شیوع این بیماری مهلک، قصد دارند هزاران نظامی را به کشورهای مختلف آفریقایی اعزام کنند.

خطیب بحرینی نظر به‌ر داز داعش شد

یکی از سلفی‌های افراطی بحرینی اکنون به یکی از مبلغان اصلی گروه تروریستی داعش تبدیل شده است. ترکی البنعلی طی سال‌های گذشته با حضور نزد نظریه‌پردازان سلفی تندرو، خود را برای برعهده گرفتن سمت‌های مهم در گروه تروریستی داعش و رفتن بر بالای منابر و دفاع از این گروه آماده کرد. البنعلی که درباره مسائل مربوط به سلفی‌گری بسیار تندرو بود و به هیچ وجه انتقاد مخالفان را بر نمی‌تابید، در مارس سال ۲۰۱۳ عازم سوریه شد و به گروه داعش پیوست.

درگیری وزرای فعلی و سابق کابینه اسرائیل

دیروز شبیکه تلویزیونی آی ۲۴ اسرائیل گزارش داد موشه یعلون، وزیر جنگ با نفتالی بنت، وزیر سابق دادگستری اسرائیل درگیر شده و او را به دستیابی غیرقانونی به اطلاعات حساس در حین عملیات صخره سخت (جنگ غزه) متهم کرده است. نفتالی بنت این اتهامات را رد و اعلام کرد که اطلاعات طبقه‌بندی شده مربوط به عملیات ارتش اسرائیل را در جریان جنگ تابستان در نوارغزه به دست آورده است. روز سه‌شنبه موشه یعلون، آویهای رونسکی، خاخام ارشد ارتش اسرائیل را به افشای اطلاعات و انتقال آن به نفتالی بنت متهم کرده بود که انتقاد نتانیاهو را نیز به همراه داشت. رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که رونسکی نیز همانند نفتالی بنت اتهامات وارده را رد کرد. یعلون معتقد است که بنت اطلاعات را به صورت غیرقانونی در جلسه‌های امنیتی کابینه مورد استفاده قرار داده است.

یادداشت‌روز

«آری» یا «نه» به استقلال اسکاتلند تفاوتی ندارد
بریتانیا مرده است زنده باد آزادی!
 ادامه از صفحه اول
 برای همین، اتحادیه مزور اروپا که در قامت مزدور ناتسو طی ربع قرن اخیر، حمایت از تجزیه کشورهای همجوار و همبجان روسیه در شرق اروپا را از نان شب هم واجب‌تر می‌دانست و حتی به کاسه داغ‌تر از آتش تجزیه‌طلبی در مناطق خارج از قلمرویش از کردستان عراق گرفته تا سرب کیناگ چین تبدیل شده بود، وقتی نوبت به غیب و شمال اروپا رسید حتی از استناد‌دهای دوگانه مرسوم هم فراتر رفت. این اتحادیه که بهتر است آن را جمع‌نوکران کاخ‌های سفید آمریکا و باکینگهام بریتانیا بنامیم از اواخر دهه ۱۹۹۰ تاکنون با یک دست برای جمهوری‌های تازه استقلال‌یافته از شوروی و یوگسلاوی و حتی ریز کشورهایی مثل مونتنگرو- که نامش ایتالیایی است ولی زبان مردمشان اسلاو- آغوش باز کرده و از سوی دیگر بارها و بارها در مقابل درخواست‌های کاتالونیا و اسکاتلند و فلاندر و کورس برای خودمختاری بیشتر، خود را به کمری زده و فراتر از آن، تهدیدشان هم کرده است.
 ۲ سال پیش بود که روزنامه سویسی «تاکسینسایگر» فاش کرد: «در قراردادهای اروپایی برای جدایی یک منطقه از یک کشور نشده است و رسماً اتحادیه اروپا در این باره موضع احتیاط را اتخاذ کرده است.» البته فقط درباره اروپای غربی!
 همان زمان رئیس کمیسیون خارجی پارلمان اروپا در واکنش به توافقنامه یک همه‌پرسی درباره استقلال اسکاتلند گفت: «جدایی‌های منطقه‌ای برای اروپا سم است.» پیش‌بینی او درست بود. این سم اتحادیه را رفته‌رفته از پا می‌آورد.

گروه بین‌المللی: معترضان اوکراینی که هنوز هم با تجمع در میدان اصلی شهر کی‌یف در پی تحقق وعده‌های «انقلاب» خود هستند، یکی از نمایندگان مجلس را درون سطل زباله انداختند. وروخنا راد، نماینده پارلمان پس از آنکه برای هواخوری مجلس را ترک کرد، در مقابل ساختمان مجلس توسط معترضان درون سطل زباله انداخته و در خیابان گردانده شد. بر اساس این گزارش، این نماینده در میان امضاکندندگان طرحی است که روز سه‌شنبه در پارلمان تصویب شد و متضمن اخراج نمایندگان انتخاب شده در دوران رئیس‌جمهور قبلی یوکتور یانوکویچ، از مجلس است. این مصوبه برای تبدیل به قانون لازم‌الاجرا به امضای تترو پروشنکو، رئیس‌جمهور این کشور نیاز دارد. نماینده مضروب که تا پیش از رسیدن پلیس، توسط معترضان درون سطل زباله در خیابان چرخانده شد، پس از آن واقعه مدعی شد که این کار، کار رقیب سیاسی در حوزه انتخابیه وی یعنی منطقه زینومیر است. با این حال آقای «ادا» گفت که از ضاربان شکایتی ندارد.



قاب‌جهان

نماینده مجلس اوکراین در سطل زباله